УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 26.08.2024               № 673
г. Армавир

О создании специальных условий

для участников с ОВЗ и детей-инвалидов

при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

в муниципальном образовании город Армавир

В целях реализации Концепции выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у обучающихся образовательных организаций в

муниципальном образовании город Армавир на 2021-2024 годы, утвержденной

приказом управления образования администрации муниципального

образования город Армавир от 16 июня 2021 года № 351 «Об утверждении

концепции выявления, поддержки и развития способностей и талантов у

обучающихся образовательных организаций в муниципальном образовании

город Армавир на 2021-2024 годы», в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций при проведении в

подведомственных организациях  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году обеспечить создание специальных

условий для участников с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                      Т.В. Мирчук

Проект подготовлен и внесѐн:

Начальником управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                      Т.В. Мирчук